МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ОСИНОВСКИЙ

МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413076, Саратовская область, Марксовский район, п.Осиновский, ул.Школьная, д.8

тел. 8 (845 67) 5 – 89-76, электронная почта osinovka76@yandex.ru
ПРИКАЗ

«24» августа 2022г.                                                                   № 164

«О создании школьного театра

 в МОУ-СОШ п.Осиновский »

В соответствии с пунктами 3, 7 протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 1, утвержденного 4 апреля 2022 года за № СК-77/06-пр, на основании писем Министерства образования Саратовской области № 01-26/3374 от 19.05.2022 г., № 01-26/3375 от 19.05.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ-СОШ п.Осиновский в рамках внеурочной

     деятельности работу школьного театра в 2022-2023г..
2. Назначить Пименову Светлану Юрьевну, ответственным за
     реализацию театрального направления в МОУ-СОШ п.Осиновский ;

3. Пименовой
Светлане Юрьевне разработать программу внеурочной деятельности.
4. Николаевой Елене Валерьевне создать на официальном сайте ОО раздел «Школьный театр» и разместить приказ, положение о создании школьного театра, программу внеурочной деятельности до 30 сентября 2022 г.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя

     директора по ВР Береза Е.В.
Директор МОУ-СОШ п.Осиновский                            Т.С.Холодная
Приложение 1
к приказу № _____ от __________

«Дорожная карта» по созданию школьных театров в общеобразовательных организациях Марксовского муниципального района

	2021
	2022
	2023

	Количество
	Количество
	Количество

	ОО
	Школьных театров
	ОО
	Школьных театров
	ОО
	Школьных театров

	30
	4
	30
	30
	30
	31

Приложение 1
к приказу № _____ от __________

График создания школьных театров в общеобразовательных организациях Марксовского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Школьный театр

	Дополнительное образование
	Внеурочная деятельность

	до 30 сентября 2022 года

	1
	МОУ – СОШ № 1 г. Маркса
	-
	+

	2
	МОУ – СОШ № 6 г. Маркса
	+
	-

	3
	МОУ - Лицей г. Маркса
	-
	+

	4
	МОУ-СОШ с. Баскатовка Марксовского района
	+

	5
	МОУ-ООШ с. Бородаевка Марксовского района
	-
	+

	6
	МОУ – ООШ п. Водопьяновка Марксовского района
	+
	-

	-
	+

	7
	МОУ-ООШ с. Вознесенка Марксовского района
	-
	+

	8
	МОУ – СОШ с. Звонаревка Марксовского района
	-
	+

	9
	МОУ-СОШ с. Зоркино Марксовского района
	-
	+

	10
	МОУ – СОШ с. Калининское Марксовского района
	-
	+

	11
	МОУ – ООШ с. Караман Марксовского района
	-
	+

	12
	МОУ-СОШ с. Каменка Марксовского района
	-
	+

	13
	МОУ-СОШ с. Кировское Марксовского района
	+
	-

	14
	МОУ-СОШ с. Липовка Марксовского района
	-
	+

	15
	МОУ-СОШ с. Орловское Марксовского района
	-
	+

	16
	МОУ – СОШ п. Осиновский Марксовского района
	-
	+

	17
	МОУ-СОШ с. Павловка Марксовского района
	-
	+

	18
	МОУ – СОШ с. Полековское Марксовского района
	-
	+

	19
	МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского района
	-
	+

	20
	МОУ-СОШ с. Раскатово Марксовского района
	-
	+

	21
	МОУ-СОШ п. им. Тельмана Марксовского района
	-
	+

	22
	МОУ-СОШ с. Фурманово Марксовского района
	-
	+

	23
	МОУ-ООШ с.Ястребовка Марксовского района
	-
	+

	до 30 октября 2022 года

	1
	МОУ-СОШ № 3 г. Маркса
	+
	+

	до 30 ноября 2022 года

	1
	МОУ – ООШ с. Березовка Марксовского района
	-
	+

	до 01 сентября 2023 года

	1
	МОУ-СОШ с. Приволжское Марксовского района
	-
	+

	Не планируется

	1
	МОУ-ООШ с. Семеновка Марксовского района
	-
	-